



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

X. legegintzaldia

Iruña, 2022ko irailaren 8a

97. ZK.

A U R K I B I D E A

F SAILA:

Galderak:

- 10-22/POR-00266. Galdera, hedabide batek LGTBI Harrotasunaren Eguneko kanpaina instituzionalaren dibulgazioa egiteari ezezkoa emateari buruzkoa. Nuria Medina Santos andreak egin du (3. or.).
- 10-22/POR-00267. Galdera, Nafarroako Gobernuak hondakinen balorizaziorako eta biogasaren aprobe-txamendurako aurreikusten duen strategiari buruzkoa. Miguel Bujanda Cirauqui jaunak egin du (3. or.).
- 10-22/POR-00268. Galdera, 2021eko uholdeen ostean, lehen sektorearentzako laguntzen atzerapenari buruzkoa. Miguel Bujanda Cirauqui jaunak egin du (4. or.).
- 10-22/POR-00269. Galdera, Nafarroako Gobernuak zer protokolo abiarazi du emakumeen aurkako zizta-den edo menperakuntza kimikoaren kasuetan aurrea hartze eta ekite aldera dituen protokolei buruzkoa. Nuria Medina Santos andreak egin du (5. or.).
- 10-22/POR-00270. Galdera, La Gariposako aztarnategiari buruzkoa. Carlos Mena Blasco jaunak egin du (5. or.).
- 10-22/POR-00271. Galdera, etxebizitza publiko gehiago eraikitzeko aukerari buruzkoa. María Aranzazu Biurrun Urpegui andreak egin du (6. or.).
- 10-22/POR-00272. Galdera, Tuterako Ospitalaren eta Tuterako osasun barrutiko osasun garraioaren gabe-ziei buruzkoa. Domingo González Martínez jaunak egin du (6. or.).
- 10-22/POR-00273. Galdera, Nafarroako Gobernuaren neurriei buruzkoa, eskuragarri dauden laguntza-deialdiak auzokide-komunitateen efizientzia eta energia-aurrezpena hobetze aldera. Laura Aznal Sagasti andreak egin du (7. or.).
- 10-21/POR-00091. Galdera, Toki Azpiegiturei buruzko Planean erreserba-obrak jasotzeari buruzkoa. Gal-dera erretiratzea (8. or.).
- 10-21/POR-00092. Galdera, Antibiotikoen Erabilera Optimizatzeko Programari buruzkoa. Galdera erretiratzea (8. or.).
- 10-21/POR-00183. Galdera, aldi baterako enplegu-erregulazioko espediente batek ukitutako langileei pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga ordaintzea errazteko neurriei buruzkoa. Galdera erretiratzea (8. or.).
- 10-21/POR-00191. Galdera, Osasun Karpeta Pertsonalari eta Nafarroan telemedikuntza ezartzeari buruz-koa. Galdera erretiratzea (9. or.).

- 10-21/POR-00248. Galdera, Nafarroako kultura-sektoreari gure erkidegotik kanpo lagun egiteari buruzkoa. Galdera erretiratzea (9. or.).
- 10-21/POR-00270. Galdera, maskaren erabilerari buruzkoa. Galdera erretiratzea (9. or.).
- 10-21/POR-00291. Galdera, Nafarroako Gobernuak 2030eko Agendarekiko duen konpromisoari buruzkoa. Galdera erretiratzea (10. or.).
- 10-21/POR-00300. Galdera, desgaitasun-gradua baloratzeko baremo berriari buruzkoa. Galdera erretiratzea (10. or.).
- 10-21/POR-00301. Galdera, Nafarroaren eta Estatuaren arteko koordinazio batzordea eta negoziazio batzordea biltzeari buruzkoa. Galdera erretiratzea (10. or.).
- 10-21/POR-00304. Galdera, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak Audenasari emandako konpentsazioa dela-eta Kontuen Ganberak eta Nafarroako Kontseiluak egindako txostenei buruzkoa. Galdera erretiratzea (11. or.).
- 10-21/POR-00306. Galdera, zorraren kudeaketari buruzkoa. Galdera erretiratzea (11. or.).
- 10-21/POR-00308. Galdera, Nafarroako Arkeologiako Plan Zuzendariari buruzkoa. Galdera erretiratzea (11. or.).
- 10-21/POR-00311. Galdera, afganiar familiak hartzeari buruzkoa. Galdera erretiratzea (12. or.).
- 10-21/POR-00337. Galdera, 2021-22 ikasturterako gradu eta master ikasketetarako beken deialdiari buruzkoa. Galdera erretiratzea (12. or.).
- 10-21/POR-0338. Galdera, Banda Zabalaren II. Plan Gidariaren garapenari buruzkoa. Galdera erretiratzea (12. or.).
- 10-21/POR-00384. Galdera, Suspertze eta Erresilientziarako Mekanisмотik heldu diren funtsen bidez finantzatutako proiektuen kudeaketarako eta jarraipenerako araudiari buruzkoa. Galdera erretiratzea (13. or.).
- 10-21/POR-00406. Galdera, emakumeen kontrako indarkeria kasuetan jarduteko Foruzaingoaren zerbitzu kartari buruzkoa. Galdera erretiratzea (13. or.).
- 10-21/POR-00409. Galdera, Delta Plus aldagai berriaren detekzioari eta kutsatzeen prebentzioari buruzkoa. Galdera erretiratzea (13. or.).
- 10-21/POR-00431. Galdera, klima-aldaketa samurtzeko eta hari egokitzeko neurriei buruzkoa. Galdera erretiratzea (14. or.).
- 10-22/POR-00022. Galdera, Xacobeo Gaztea programari buruzkoa. Galdera erretiratzea (14. or.).
- 10-22/POR-00124. Galdera, desgaitasunari buruzko Foru Legea berriari buruzkoa. Galdera erretiratzea (14. or.).
- 10-21/POR-00339. Galdera, sexuaren araberako ikasle-bereizketa egiten duten ikastetxeei buruzkoa. Galdera erretiratzea (15. or.).
- 10-22/POR-00023. Galdera, zahar-etxeetan bisitak bertan behera uzteko irizpideei buruzkoa. Galdera erretiratzea (15. or.).
- 10-21/POR-00381. Galdera, LC Districts proiektuari buruzkoa. Galdera erretiratzea (15. or.).
- 10-22/POR-00141. Galdera, hondakinen balorizazioari eta biogasaren aprobetxamenduari buruzkoa. Galdera erretiratzea (16. or.).
- 10-22/POR-00199. Galdera, 2021eko uholdeen ostean, lehen sektorearentzako laguntzen atzerapenari buruzkoa. Galdera erretiratzea (16. or.).
- 10-22/POR-00230. Galdera, feminizidioen gorakadei aurre egiteko autonomia-erkidegoetan krisi batzordeak sortzeari buruzkoa. Galdera erretiratzea (16. or.).

F saila:
GALDERAK

10-22/POR-00266. Galdera, hedabide batek LGTBI Harrotasunaren Egunekeo kanpaina instituzionalaren dibulgazioa egiteari ezezkoa emateari buruzkoa.*NURIA MEDINA SANTOS ANDREAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Nuria Medina Santos andreak aurkeztutako galdera, hedabide batek LGTBI Harrotasunaren Egunekeo kanpaina instituzionalaren dibulgazioa egiteari ezezkoa emateari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Alderdi Sozialista talde parlamentarioari atxikita dagoen Nuria Medina Santos andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduak ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egiten du, Lehendakarietzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko kontseilariak Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Nafarroako Gobernuak zer neurri hartu behar ditu, ikusirik diru publikoa publizitate instituzionalerako jasotzen duen hedabide batek ezezkoa eman diola LGTBI + Harrotasunaren Egunekeo kanpaina instituzionalaren dibulgazioa egiteari?

Iruñean, 2022ko uztailaren 4an

Foru parlamentaria: Nuria Medina Santos

10-22/POR-00267. Galdera, Nafarroako Gobernuak hondakinen balorizazioarako eta biogasaren aprobetxamendurako aurreikusten duen estrategiaari buruzkoa.*MIGUEL BUJANDA CIRAUQUI JAUNAK EGIN DU*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Miguel Bujanda Cirauqui jaunak aurkeztutako galdera, Nafarroako Gobernuak hondakinen balorizazioarako eta biogasaren aprobetxamendurako aurreikusten duen estrategiaari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Batzordean izapidetzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Miguel Bujanda Cirauqui jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako ahozko galdera hau egiten dio Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariari, Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Zer estrategia aurreikusi du Nafarroak Gobernuak hondakinen balorizaziorako (nekazaritza eta

abeltzaintzakoak, nekazaritza eta elikagaien industriakoak, udalerrietakoak eta araztegietako lohiak) eta biogasa bi bide nagusiren bidez aprobetxatzeko (elektrizitatea eta bero erabilgarria ekoiztea, batez ere industriarako, eta bioerregai gisa erabiltzea)?

Iruñean, 2022ko uztailaren 18an

Foru parlamentaria: Miguel Bujanda Cirauqui

10-22/POR-00268. Galdera, 2021eko uholdeen ostean, lehen sektorearentzako laguntzen atzerapenari buruzkoa.

MIGUEL BUJANDA CIRAUQUI JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Miguel Bujanda Cirauqui jaunak aurkeztutako galdera, 2021eko uholdeen ostean, lehen sektorearentzako laguntzen atzerapenari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Batzordean izapidetzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Miguel Bujanda Cirauqui jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako ahozko galdera hau egiten dio Landa Garapeneko eta Ingurumeneko kontseilariari, Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Zergatik atzeratu dira lehen sektorearentzako laguntzak 2021eko abenduko uholdeen ondotik?

Iruñean, 2022ko uztailaren 18an

Foru parlamentaria: Miguel Bujanda Cirauqui

10-22/POR-00269. Galdera, Nafarroako Gobernuak zer protokolo abiarazi du emakumeen aurkako ziztaden edo menperakuntza kimikoaren kasuetan aurrea hartze eta ekite aldera dituen protokoloei buruzkoa.

NURIA MEDINA SANTOS ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Nuria Medina Santos andreak aurkeztutako galdera, Nafarroako Gobernuak zer protokolo abiarazi du emakumeen aurkako ziztaden edo menperakuntza kimikoaren kasuetan aurrea hartze eta ekite aldera dituen protokoloei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Alderdi Sozialista talde parlamentarioari atxikita dagoen Nuria Medina Santos andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduak ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egiten du, Lehendakariatzako, Berdintasuneko, Funtzio Publikoko eta Barneko kontseilariak Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Nafarroako Gobernuak zer protokolo abiarazi du emakumeen aurkako ziztaden edo menperakuntza kimikoaren kasuetan aurrea hartze eta ekite aldera?

Iruñean, 2022ko abuztuaren 4an

Foru parlamentaria: Nuria Medina Santos

10-22/POR-00270. Galdera, La Gariposako aztarnategiari buruzkoa.

CARLOS MENA BLASCO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Carlos Mena Blasco jaunak aurkeztutako galdera, La Gariposako aztarnategiari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Alderdi Sozialista talde parlamentarioari atxikita dagoen Carlos Mena Blasco jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduak ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egiten du, Kultura eta Kiroleko kontseilariak Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Adifek iragarri du tunel bat eginen duela AHTa bateragarri egiteko Gariposako Burdin Aroko aztarnetikiko errespetuarekin. Hori dela-eta:

Zer ekintza gauzatu du Nafarroako Gobernuak Kultura eta Kirol Departamentuak Gariposako aztarnategia gordetze aldera?

Iruñean, 2022ko abuztuaren 8an

Foru parlamentaria: Carlos Mena Blasco

10-22/POR-00271. Galdera, etxebizitza publiko gehiago eraikitzeko aukerari buruzkoa.

MARÍA ARANZASU BIURRUN URPEGUI ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea María Aranzasu Biurrun Urpegui andreak aurkeztutako galdera, etxebizitza publiko gehiago eraikitzeko aukerari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Alderdi Sozialista talde parlamentarioari atxikitako Arantza Biurrun Urpegui andre-

ak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egiten dio bigarren lehendakariorde eta Lurralde Antolamenduko, Etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako kontseilariari, Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Babes ofizialeko etxebizitzak eraikitzeko arazoak areagotu egin direnez kostuen igoeraren ondotik,

Galderaren testua:

Zer neurri hartuko du Nafarroako Gobernuak egoera hori arindu eta etxebizitza babestu gehiago eraikitzea ahalbidetze aldera?

Iruñean, 2022ko abuztuaren 23an

Foru parlamentaria: Arantza Biurrun Urpegui

10-22/POR-00272. Galdera, Tuterako Ospitalaren eta Tuterako osasun barrutiko osasun garraioaren gabeziei buruzkoa.

DOMINGO GONZÁLEZ MARTÍNEZ JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Domingo González Martínez jaunak aurkeztutako galdera, Tuterako Ospitalaren eta Tuterako osasun barrutiko osasun garraioaren gabeziei buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Osasun Batzordean izapidetzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Txomin González Martí-

nezek, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Nafarroako Gobernuak Legebiltzarraren Osoko Bilkuran erantzun dezan:

Tuterako Ospitalean estamentu ezberdinetako osasun langile falta pairatzen ari da modu kronikoan. Eta uda honetan, zentroko langileen operrekin batera, arazoak areagotu egin dira. Prentsan eta sare sozialetan kexak agertu dira, bai pazienteen aldetik, osasun arreta jasotzeko zailtasunengatik, bai zentroko langileen aldetik ere, udan oporrak hartzeko eskubidean izandako mugapengatik. Egoera iritsi da egunen batean ospitalea medikuntzako espezialistarik gabe gelditzeraino, hain zuzen ere erradiologorik gabe. Inguruabar horri heltzeko operatiboaren apustua izan zen osasun garraioko zerbitzurako errefortzua, baina errefortzu hori, garraioaren ardura duen enpresako (SSG) ordezkari sindikalen arabera, irreal eta eraginkortasunik gabea izan da.

Hori ikusirik, ondokoa jakin nahi dut:

Zere epe aurreikusten duzu Tuterako Ospitalean eta Tuterako Osasun Barrutiko osasun garraioan diren gabeziak konpondu ahal izateko?

Iruñean, 2022ko irailaren 1ean

Foru parlamentaria: Txomin González Martínez

10-22/POR-00273. Galdera, Nafarroako Gobernuaren neurriei buruzkoa, eskuragarri dauden laguntza-deialdiak auzokide-komunitateen efizientzia eta energia-aurrezpena hobetze aldera.

LAURA AZNAL SAGASTI ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Laura Aznal Sagasti andreak aurkeztutako galdera, Nafarroako Gobernuaren neurriei buruzkoa, eskuragarri dauden laguntza-deialdiak auzokide-komunitateen efizientzia eta energia-aurrezpena hobetze aldera.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioko foru parlamentari Laura Aznal Sagastik, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Nafarroako Gobernuak Legebiltzarreko Osoko Bilkuran erantzun dezan:

Apirilaren 6an Legebiltzarreko Osoko Bilkuran EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioak aurkeztutako mozio bat eztabaidatu eta onetsi zen (10-22/MOC-00031 espediente zenbakiduna); haren bidez Trantsizio Ekologikorako eta Erronka Demografikorako Ministerioa premiatzen zen berrikus ditzan gas naturalaren azken baliabideko tarifa erregulatzen duten arauak, auzokideen komunitatei zerbitzu ematen dieten galdara komunitarioak merkatu arauturako sarbidea izan dezaten; halaber, Nafarroako Gobernuak premiatzen zen sendotu eta areagotu ditzan eskuragarri dauden laguntza-deialdiak auzokide-komunitateen efizientzia eta energia-aurrezpena hobetzeko.

Horri buruz, parlamentari honek hau jakin nahi du:

Zer neurri abiarazi du Nafarroako Gobernuak aipatu mozioa betetzeko eta oraindik bete ez badu noiz egingen du?

Iruñean, 2022ko irailaren 1ean

Foru parlamentaria: Laura Aznal Sagasti

10-21/POR-00091. Galdera, Toki Azpiegiturei buruzko Planean erreserba- obrak jasotzeari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Jorge Aguirre Oviedo jaunak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera Toki Azpiegiturei buruzko Planean erreserba-obrak jasotzeari buruzkoa zen,

eta 2021eko otsailaren 19ko 23. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00092. Galdera, Antibiotikoen Erabilera Optimizatzeko Programari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Patricia Fanlo Mateo andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera Antibiotikoen Erabilera Optimizatzeko Programari buruzkoa zen, eta

2021eko otsailaren 19ko 23. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00183. Galdera, aldi baterako enplegu-erregulazioko espediente batek ukitutako langileei pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga ordaintzea errazteko neurriari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Ainhoa Unzu Gárate andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera aldi baterako enplegu-erregulazioko espediente batek ukitutako langileei pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga

ordaintzea errazteko neurriari buruzkoa zen, eta 2021eko apirilaren 20ko 47. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00191. Galdera, Osasun Karpeta Pertsonalari eta Nafarroan telemedikuntza ezartzeari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Antonio Javier Lecumberri Urabayen jaunak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera Osasun Karpeta Pertsonalari eta Nafarroan telemedikun-

tza ezartzeari buruzkoa zen, eta 2021eko apirilaren 20ko 47. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00248. Galdera, Nafarroako kultura-sektoreari gure erkidegotik kanpo lagun egiteari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Carlos Mena Blasco jaunak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera Nafarroako kultura-sektoreari gure erkidegotik kanpo lagun egiteari buruzkoa

zen, eta 2021eko maiatzaren 28ko 71. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00270. Galdera, maskaren erabilerari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Patricia Fanlo Mateo andreak maskaren erabilerari buruz aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Gal-

dera 2021eko ekainaren 11ko 78. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00291. Galdera, Nafarroako Gobernuak 2030eko Agendarekiko duen konpromisoari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Nuria Medina Santos andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera Nafarroako Gobernuak 2030eko Agendarekiko duen konpromisoari

buruzkoa zen, eta 2021eko ekainaren 15eko 80. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00300. Galdera, desgaitasun-gradua baloratzeko baremo berriari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Nuria Medina Santos andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera desgaitasun-gradua baloratzeko baremo berriari buruzkoa zen, eta 2021eko

irailaren 7ko 98. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00301. Galdera, Nafarroaren eta Estatuaren arteko koordinazio batzordea eta negoziazio batzordea biltzeari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Ainhoa Unzu Garate andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera Nafarroaren eta Estatuaren arteko koordinazio batzordea eta negocia-

zio batzordea biltzeari buruzkoa zen, eta 2021eko irailaren 7ko 98. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00304. Galdera, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak Audenasari emandako konpentsazioa dela-eta Kontuen Ganberak eta Nafarroako Kontseiluak egindako txostenei buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Ainhoa Unzu Garate andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioak Audenasari emandako konpentsazioa dela-eta Kontuen Ganberak eta

Nafarroako Kontseiluak egindako txostenei buruzkoa zen, eta 2021eko irailaren 7ko 98. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00306. Galdera, zorraren kudeaketari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Ainhoa Unzu Garate andreak zorraren kudeaketari buruz aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Gal-

dera 2021eko irailaren 7ko 98. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00308. Galdera, Nafarroako Arkeologiako Plan Zuzendariari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Carlos Mena Blasco jaunak Nafarroako Arkeologiako Plan Zuzendariari buruz aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera 2021eko irailaren 7ko

98. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00311. Galdera, afganiar familiak hartzeari buruzkoa.*GALDERA ERRETIRATZEA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela María Virginia Magdaleno Alegría andreak afganiar familiak hartzeari buruz aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera 2021eko irailaren 7ko 98. Nafarroako

Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00337. Galdera, 2021-22 ikasturterako gradu eta master ikasketetarako beken deialdiari buruzkoa.*GALDERA ERRETIRATZEA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Antonio Javier Lecumberri Urabayen jaunak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera 2021-22 ikasturterako gradu eta master ikasketetarako

beken deialdiari buruzkoa zen, eta 2021eko irailaren 21eko 106. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-0338. Galdera, Banda Zabalaren II. Plan Gidariaren garapenari buruzkoa.*GALDERA ERRETIRATZEA*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Antonio Javier Lecumberri Urabayen jaunak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera Banda Zabalaren II. Plan Gidariaren garapenari buruzkoa

zen, eta 2021eko irailaren 21eko 106. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00384. Galdera, Suspertze eta Erresilientziarako Mekanismo- tik heldu diren funtsen bidez finantzatutako proiektuen kudeaketarako eta jarraipenerako araudiari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Ainhoa Unzu Garate andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera Suspertze eta Erresilientziarako Mekanismoetik heldu diren funtsen bidez finantzatutako proiektuen kudeaketara-

ko eta jarraipenerako araudiari buruzkoa zen, eta 2021eko urriaren 19ko 116. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00406. Galdera, emakumeen kontrako indarkeria kasuetan jarduteko Foruzaingoaren zerbitzu kartari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Nuria Medina Santos andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera emakumeen kontrako indarkeria kasuetan jarduteko Foruzaingoaren zerbitzu

kartari buruzkoa zen, eta 2021eko azaroaren 3ko 124. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00409. Galdera, Delta Plus aldagai berriaren detekzioari eta kutsatzeen prebentzioari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Patricia Fanlo Mateo andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera Delta Plus aldagai berriaren detekzioari eta kutsatzeen prebentzioari

buruzkoa zen, eta 2021eko azaroaren 3ko 124. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00431. Galdera, klima-aldaketa samurtzeko eta hari egokitzeko neurriei buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Antonio Javier Lecumberri Urabayen jaunak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera klima-aldaketa samurtzeko eta hari egokitzeko neurriei

buruzkoa zen, eta 2021eko azaroaren 19ko 132. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-22/POR-00022. Galdera, Xacobeo Gaztea programari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Carlos Mena Blasco jaunak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera Xacobeo Gaztea programari buruzkoa zen, eta 2022ko urtarrilaren 21eko 5.

Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-22/POR-00124. Galdera, desgaitasunari buruzko Foru Legea berriari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Nuria Medina Santos andreak desgaitasunari buruzko Foru Legea berriari buruz aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera 2022ko martxoaren

22ko 36. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00339. Galdera, sexuaren araberako ikasle-bereizketa egiten duten ikastetxeei buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Bakartxo Ruiz Jaso andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera sexuaren araberako ikasle-bereizketa egiten duten ikastetxeei buruz-

koa zen, eta 2021eko irailaren 21eko 106. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-22/POR-00023. Galdera, zahar-etxeetan bisitak bertan behera uzteko irizpideei buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Patricia Perales Hurtado andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera zahar-etxeetan bisitak bertan behera uzteko irizpideei buruzkoa zen, eta

2022ko urtarrilaren 21eko 5. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-21/POR-00381. Galdera, LC Districts proiektuari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela María Aranzazu Biurrun Urpegui andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera LC Districts proiektuari buruzkoa zen, eta 2021eko urriaren

14ko 115. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-22/POR-00141. Galdera, hondakinen balorizazioari eta biogasaren aprobetxamenduari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Miguel Bujanda Cirauqui jaunak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera hondakinen balorizazioari eta biogasaren aprobetxamenduari

buruzkoa zen, eta 2022ko apirilaren 5eko 43. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-22/POR-00199. Galdera, 2021eko uholdeen ostean, lehen sektorearentzako laguntzen atzerapenari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Miguel Bujanda Cirauqui jaunak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera 2021eko uholdeen ostean, lehen sektorearentzako laguntzen a-

tzerapenari buruzkoa zen, eta 2022ko maiatzaren 31ko 71. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

10-22/POR-00230. Galdera, feminizidioen gorakadei aurre egiteko autonomia-erkidegoetan krisi batzordeak sortzeari buruzkoa.

GALDERA ERRETIRATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko irailaren 5ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Adieraztea jakinaren gainean dagoela Ainhoa Aznárez Igarza andreak aurkezturiko galdera erretiratu izanaz. Galdera feminizidioen gorakadei aurre egiteko autonomia-erkidegoetan krisi ba-

tzordeak sortzeari buruzkoa zen, eta 2022ko ekainaren 14ko 78. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

2. Erabaki hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2022ko irailaren 5ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias